
  
 

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO” 
Sezioni associate LICEO CLASSICO - PISTICCI 

ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir.  Informatica e Telecomunicazioni 
ISTITUTO PROFESSIONALE Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – MARCONIA 

ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria - MARCONIA 
Via Trav. Cristo Re, s.n.c.  –    -   0835.581305  – 75015 - PISTICCI 

C.F. 81000120774       e-mail: mtis011001@istruzione.it    Cod. Mecc. MTIS011001 
 

 
 

 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti del Progetto 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto mediante ODA sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), finalizzato all’acquisto di Digital 
Board per la trasformazione digitale nell’organizzazione scolastica. - Acquisto di beni 
informatici. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

 
 
COD.CUP.: J79J21008680006       
GIG.:  ZA4361B747 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso prot. n. 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU – Trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione, nelle scuole l’avviso del MI Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 





  
 

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO” 
Sezioni associate LICEO CLASSICO - PISTICCI 

ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir.  Informatica e Telecomunicazioni 
ISTITUTO PROFESSIONALE Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – MARCONIA 

ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria - MARCONIA 
Via Trav. Cristo Re, s.n.c.  –    -   0835.581305  – 75015 - PISTICCI 

C.F. 81000120774       e-mail: mtis011001@istruzione.it    Cod. Mecc. MTIS011001 
 

 
 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la lettera del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale di approvazione delle graduatorie regionali, prot. n. A00DGEFID/42550 del 02/11/2021 che 

autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il PON FESR, con il seguente codice identificativo: 

13.1.2A-FESRPON-BA-2021-54 e il relativo finanziamento. 

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture “sotto soglia” (D.lgs. 18/04/2016 n. 50 e successive modificazioni) così come 

integrato con la delibera n. 10 del C.d’I. del 3 marzo 2022 con adeguamento a quanto previsto dal 

D.M. 77/2021; 

VISTA la Delibera n. 10 del Collegio Docenti del 21-09-2021;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 95 del 16-09-2021;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 00111683 del 09-11-2021;  

VISTO il Programma Annuale per l’anno 2022, approvato con delibera n. 9 del 09/02/2022;  

VISTO l’art. 1 comma 512 della legge di stabilità relativa all’anno 2016 che obbliga l’adesione delle 
pubbliche amministrazioni alle Convenzioni attive CONSIP di beni e servizi informatici e di 
connettività;  

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, 
che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 
ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

RILEVATA la mancanza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP attive dei beni informatici da acquistare. 

CONSIDERATO che si sono evidenziate economie nel progetto 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-54 e che tali 

economie sono sufficienti all’acquisto di una ulteriore Digital Board identica a quelle già 

acquistate e allo stesso prezzo di aggiudicazione RDO n. 2977699 Lotto n.1 stipulata in data 

23.03.2022. Come da offerta MEPA della ditta Lucana Sistemi srl.  

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26/10/2016, recanti Linee guida n. 3; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

 

Tutto ciò premesso, visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

1) l’avvio della procedura tramite ODA per l’acquisto della fornitura di materiale informatico più 

precisamente di N. 1 Digital Board Wacebo Dabliu Touch E8XV monitor interattivo da 65” 40 tocchi, 

così come descritta nella scheda prodotto MEPA che si allega, dalla ditta Lucana Sistemi Srl che offre 

il prodotto al prezzo di euro 1.250,00 (milleduecentocinquanta/00) IVA esclusa.  



  
 

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO” 
Sezioni associate LICEO CLASSICO - PISTICCI 

ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir.  Informatica e Telecomunicazioni 
ISTITUTO PROFESSIONALE Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – MARCONIA 

ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria - MARCONIA 
Via Trav. Cristo Re, s.n.c.  –    -   0835.581305  – 75015 - PISTICCI 

C.F. 81000120774       e-mail: mtis011001@istruzione.it    Cod. Mecc. MTIS011001 
 

 
 

 

 

 

2) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria;  

3) di disporre che il pagamento della fornitura venga effettuato a seguito di presentazione di 
fatture elettroniche debitamente controllate e vistate, in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale, nonché previa dichiarazione di regolare esecuzione. 

4) Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Francesco 

Di Tursi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Prof. Francesco Di Tursi 
                                                                                                                                                          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                                                           del D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 


		2022-04-26T11:03:50+0200




